remessa postal, notifica os proprietários, possuidores, infratores e principais condutores dos veículos relacionados no Anexo Único deste Edital, disponível 
no site oficial deste órgão; https://www.detran.rr.gov.br/ na área Infrações; Consultas; Consulta Editais de Notificação, acerca da lavratura dos 223 (duzentos 
e vinte e três) autos de infração de trânsito que ensejam processos administrativos que visam aplicação de penalidades estabelecidas no Capítulo XVIII do 
CTB, assim como, a imposição de pontuação prevista no art. 259 do CTB.

Nestes termos, as referidas partes ficam convocadas para, caso queiram, até o dia 14/12/2025, apresentarem;

[...]

selecionadas segundo os critérios da Lei Nacional n.º 11.888, de 24 de dezembro de 2008, composto de um lote formado por 67 (sessenta e sete) Unidades 
Habitacionais;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor da contratação: até R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa:  33903900; Fonte de Recursos: 1500; Nota de 

Empenho: 18501.0001.25.00394-1;
Signatários: pela Contratante,  Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Cássio Murilo Gomes  (Diretor Administrativo e Financeiro);

[...]

Presidente, James da Silva Serrador, cujo objeto é a aquisição de 30 (trinta) smartphones para uso institucional, sendo ADJUDICADO em 03/11/2025, 
pela Autoridade Competente ora signatário, à empresa H F ANDRADE GIRAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.053.611/0001-14, no valor total de R$ 
91.970,10  (noventa e um mil e novecentos e setenta reais e dez centavos).

Boa Vista – RR, 14 de novembro de 2025.
PALOMA KETLY CARVALHO TASSO
Agente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO Nº: 053/2025
TERMO ADITIVO Nº: 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: